
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO DEMOGRAFICI - STATO CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 69 del 12/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 69 del 12/02/2021 
 

Determinazione n. 21 del 09/02/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA RISTOR PLUS DI SAN MARZANO DI 

S.G. PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA EFFETTUATO NEL MESE 

DI GENNAIO 2021  

CODICE CIG: ZD9307637B 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
Vista la delibera di G.C. n. 34 del 10.06.2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, ai sensi 

dell’art.53 della L. 388/2000 e s.m.e.i., delle funzioni responsabilità e gestione degli Uffici e dei Servizi ed 

il potere di adottare atti di natura tecnico-gestionale;  

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 31.12.2020 con cui è stata attribuita al Sig. Giuseppe D’ABRAMO, 

Assessore Comunale,  la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’Ufficio Segreteria e Affari 

Generali, Cultura, Pubblica Istruzione, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Leva, Trattamento Economico e 

Giuridico del Personale e Servizi Sociali; 

Vista e richiamata: 

la determina n. 235 del 24/09/2018 con la quale  è stato aggiudicato l’appalto dei servizi di ristorazione 

scolastica per il triennio scolastico 2017/2018; 2018/2019 e 2019/2020 alla RISTOR PLUS S.R.L. Codice 

fiscale 02283020739 Sede legale VIA B. CROCE,, 38 74020 S.MARZANO DI S.GIUSEPPE; 

CHE con la suddetta determina è stato assunto  impegno di spesa in favore della ditta 

aggiudicataria dell’appalto la somma totale di €. 63.885,35 per il servizio di ristorazione scolastica 

per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 con imputazione sul cap.   305 cod. 

1.03.02.15-006-04-06   “Spese servizio Mensa” del B.C. 2018/20 disponibile così ripartita: 

 €. 12.666,38  per l'anno 2018, 

 €. 31.417,68 per l'anno 2019 

 €. 18.594,14 per l'anno 2020 

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Assetto del Territorio n.47 del 

02/02/2021 con cui è stata avanzata proroga tecnica del Servizio di Refezione Scolastica per il 

periodo dal 01/01/2021 al 31/05/2021 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG: : 

ZD9307637B 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 69 del 12/02/2021 

 
VISTA la fattura n. 011/PA del 31/01/2021 di €. 1.659,82 pervenuta da parte della ditta Ristor Plus S.r.l.   

con sede in San Marzano di S.G. alla via B. Croce n. 38, codice fiscale 02283020739, relative al servizio di 

refezione scolastica prestato nel mese di gennaio 2021; 

ACCERTATA la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero 

Protocollo INPS 24683065 Data richiesta 05/11/2020 Scadenza validità 05/03/2021 

Denominazione/ragione sociale RISTOR PLUS S.R.L. allegato alla presente; 

VISTO E RICHIAMATO l’art.1, comma 629,lettera b) della legge 23.12.2014 n.190 che stabilisce, per le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi , un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split 

payment); 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO il D.P.R.. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il regolamento di Contabilità del Comune;     

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai dell’art. 107 del d. lgs. 

267/2000; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 
 

RITENUTO pertanto provvedere in merito alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura;  

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanziale nonché 

motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

Di liquidare e pagare la somma complessiva di €. €. 1.659,82 in favore della ditta Ristor Plus Srl 

con sede in San Marzano di S.G. alla Via B. Croce n. 38, p.iva: 02283020739 per il servizio 

mensa scolastica relativo al mese di GENNAIO 2021 , soggetta al sistema dello split payment in 

quanto emessa successivamente al 01.01.2015 di cui : 

 

a. € 1.595,98 in favore della ditta“Ristor Plus”, con sede in San Marzano di S.G. alla Via B. 

Croce n. 38, p.iva: 02283020739 ; 
b. € 63,84 per IVA al 4% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario secondo le disposizioni 

impartite dal MEF; 
 

Di imputare la somma complessiva di di €. 1.659,82 sul cap. n. 305 “spese per il servizio 

mensa” cod. 1.03.02.15-006-04-06  del bilancio 2021 in corso di predisposizione  
 

DI trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta 

generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente incarico è attribuito a 

ciascuna ditta un codice  CIG: ZD9307637B   

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 69 del 12/02/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

RENNA MARILIA D'ABRAMO GIUSEPPE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
12/02/2021. 
 

Data 12/02/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 117 

 
Il 16/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 69 del 12/02/2021 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA RISTOR PLUS DI SAN MARZANO DI S.G. PER IL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA EFFETTUATO NEL MESE DI GENNAIO 2021  

CODICE CIG: ZD9307637B 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  RENNA MARILIA il 16/02/20211 

Data 16/02/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 RENNA MARILIA 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


